
posta elettronica certificata: uspc l@postacer t . is t ruzione. i t 1 

 

 

Ministero dell’ Istruzione, dell’ Ministero dell’ Istruzione, dell’ Ministero dell’ Istruzione, dell’ Ministero dell’ Istruzione, dell’ Università Università Università Università e della Ricercae della Ricercae della Ricercae della Ricerca    
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia –––– Direzione Generale Direzione Generale Direzione Generale Direzione Generale    

Ufficio Ufficio Ufficio Ufficio XIXIXIXI    
ambito territoriale per la provincia di Caltanissetta 

Via Nino Martoglio, 1 93100   Caltanissetta  tel. 0934.507111 fax 0934.591536 

e-mail: usp.cl@istruzione.it   sito web:  http://www.c l .usr .s ic i l ia . i t   

Prot. MIUR.AOOUSPCL.Reg.Uff.n° 5051/U   Caltanissetta, lì 29/08/2012 

IL DIRIGENTE  

VISTO  il decreto legislativo n. 297 del 16 aprile 1994, con il quale è stato approvato il testo 
unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, relative alle scuole di 
ogni ordine e grado; 

VISTA  la legge n° 124 del 3 maggio 1999, recante disposizioni urgenti in materia di 
personale scolastico; 

VISTA  la legge n. 296, del 27/12/2006 che contiene norme relative alla trasformazione delle 
“graduatorie permanenti in graduatorie ad esaurimento”;  

VISTO  il D.L. n. 255/2001 convertito nella legge 20/08/2001, n. 333; 

VISTI  i Decreti Ministeriali n. 82 del 29/9/2009, n. 100 del 17/12/2009, n° 68 del 30/7/2010 
e n° 80 del 15/9/2010, formulati ai sensi della riferita legge 167/09, art. 1 cc. 2, 3 e 4;. 

VISTO  il D.M. n°.53 del 14.06.2012, contenente le disposizioni per l’integrazione delle 
graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo di cui al D.M. n° 
44/2011, sopra indicato, ai sensi dell’articolo 14 commi 2-ter e 2-quater della Legge 
n° 14/2012 per il triennio 2011/14; 

VISTO  il decreto di quest’Ufficio n. 4463/U del 01/08/2012, relativo alla pubblicazione della 
graduatoria provvisoria IV (quarta) fascia aggiuntiva  delle graduatorie ad 
esaurimento del personale docente ed educativo per l’anno scolastico 2012/2013; 

VISTO  il proprio provvedimento prot. n. 4854/U del 20/08/2012, relativo alla pubblicazione 
dei punteggi artistici per le classi di concorso AJ 77 (pianoforte) e AB77 (chitarra); 

ESAMINATI i reclami prodotti; 

DISPONE 

Ai sensi delle disposizioni  citate nelle premesse, sono pubblicate in data 30 agosto 
2012 all’albo e sul sito internet di quest’Ufficio (al seguente indirizzo 
http:www.cl.urs.sicilia.it) le graduatorie ad esaurimento (già permanenti) di 
quarta fascia aggiuntiva definitive, per l’assunzione a tempo indeterminato e 
determinato del personale docente ed educativo nelle Scuole di ogni ordine e grado 
per l’a.s. 2012/2013. 

La graduatoria provvisoria  di strumento musicale delle classi di concorso 
AJ77 e AB77 è da considerarsi definitiva. 



posta elettronica certificata: uspc l@postacer t . is t ruzione. i t 2 

Avverso le graduatorie predette, trattandosi di atto definitivo, possono essere esperiti i 
rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti dall’ordinamento. 

IL DIRIGENTE 
(Antonio Gruttadauria) 

L’Assistente  Amministrativo 
Giancarlo Cancemi 

DESTINATARI: 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia PALERMO 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche 
di ogni ordine e grado della Provincia LORO SEDI 

Alle OO.SS. della Scuola LORO SEDI 

All’Albo S E D E 


